ulama dan cendikiawan muslim Indonesia dalam bidang tafsir Al-

Qur’an, lahir pada tanggal 16 Februari 1944 di Rampang, Sulawesi

Selatan.19

Tafsir Al-Mishbah ini ditulis pertama kali di Kairo ketika

beliau menjadi duta besar disana, pada hari Jum’at, 18 Juni 1999 M (4

Rabiul Awwal 1420 H) dan selesai ditulis pada hari Jum’at, 8 Rajab

1423 H bertepatan dengan 5 September 2003, di Jakarta. Tafsir al-

Mishbah ditulis secara berseri terdiri dari 15 volume hingga 30 juz.

Sebagian tafsir ini ada yang di tulis di Indonesia, terutama volume 11

sampai dengan 15 dan yang lainnya ditulis di Mesir.20